
CULTURA, SPETTACOLO E RAPPORTI CON L'UNIVERSITA'   
ATTIVITA CULTURALI, MUSEI E FONDAZIONI 

 
DETERMINAZIONE N. 630 DEL 01/02/2023

Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE FINALIZZATO 
ALL’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI  INTERESSATI AD ASSUMERE LA GESTIONE 
ORGANIZZATIVA ED AMMINISTRATIVA DELL'ATTIVITÀ CINEMATOGRAFICA PRESSO 
L'ARENA FABBRICOTTI NEL PERIODO GIUGNO-SETTEMBRE 2023. APPROVAZIONE.

IL DIRIGENTE SETTORE ATTIVITA' CULTURALI, MUSEI E FONDAZIONI

Premesso che:
• Il Circolo Ricreativo Lavoratori del Porto ha proposto, con istanza protocollata in atti al n. 

6527/2023, di realizzare la stagione cinematografia estiva presso l'Arena Fabbricotti da 
giugno a settembre 2023, offrendosi anche di effettuare, a proprio spese, migliorie alle 
attrezzature dell'Arena stessa;

• ravvisato l’interesse istituzionale, ai sensi della L.R.T. 25 febbraio 2010, n. 21 “Testo unico 
delle disposizioni in materia di beni, istituti e attività culturali”, che prevede, all’art. 3 - 
Forme di collaborazione con lo Stato, con gli enti locali e con i soggetti privati, che la 
promozione e l’organizzazione di attività culturali siano attuate attraverso forme di 
cooperazione strutturali e funzionali con gli enti locali;

preso atto che l'Amministrazione Comunale intende  promuovere la suddetta attività in 
collaborazione con un soggetto titolare di licenza, che assuma la gestione organizzativa ed 
amministrativa dell’Arena Fabbricotti nel periodo da giugno a settembre 2023;

rilevata la necessità - al fine di garantire pubblicità e trasparenza al procedimento nel 
rispetto dei principi di imparzialità e di parità di trattamento – di approvare una manifestazione 
d'interesse per la selezione di proposte progettuali analoghe o alternative a quella presentata dal 
soggetto sopra citato, nel rispetto delle condizioni meglio specificate nell'avviso parte integrante del 
presente atto;

vista la Legge 14 novembre 2016, n. 220 “Disciplina del cinema e dell'audiovisivo”;

considerato che, a seguito degli esiti della manifestazione di interesse, sarà sottoscritto  
un disciplinare con il soggetto selezionato, a regolamentazione della collaborazione con 
l'Amministrazione Comunale;



visto lo schema di avviso pubblico, allegato parte integrante e sostanziale al presente 
atto, per l'avvio della procedura per l’individuazione e la selezione dei soggetti interessati;

dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari a carico del 
Bilancio comunale;

vista l'ordinanza sindacale n. 55 del 28/02/2020 con la quale è stato conferito al Dott. 
Giovanni Cerini l'incarico di direzione del Settore Attività Culturali, Musei e Fondazioni;

visto il parere di regolarità tecnica

DETERMINA

1. di approvare - per i motivi espressi in narrativa e qui interamente richiamati - una manifestazione 
d'interesse per la selezione di proposte progettuali per l'individuazione di soggetti interessati ad 
assumere la gestione organizzativa ed amministrativa dell’Arena Fabbricotti nel periodo da giugno 
a settembre 2023;

2. di approvare, a tal fine, lo schema di avviso per la manifestazione di interesse, allegato parte 
integrante al presente provvedimento;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari a carico del Bilancio 
comunale;

4. di trasmettere il presente provvedimento ai preposti uffici comunali affinché l'Avviso in parola 
sia pubblicato sulla Rete Civica e per ogni altro adempimento di competenza necessario alla più 
ampia diffusione ed evidenza esterna;

5. di dare atto che la presente determina viene pubblicata ai sensi della normativa vigente.

IL DIRIGENTE / RESPONSABILE
GIOVANNI CERINI / ArubaPEC S.p.A.


